6

ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета
муниципального образования город Мурманск

25.05.2016                                                                                                                № 3

Присутствовали:

	Антонова Е.А.
	- начальник отдела – главный бухгалтер комитета по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска

	Данилюк М.В.
	- консультант-юрист Совета депутатов города Мурманска

	Казакова О.А.
	- главный специалист отдела бюджетного учета и отчетности управления финансов администрации города Мурманска

	Корешкова Н.А.
	- ведущий юрисконсульт муниципального бюджетного учреждения – централизованной бухгалтерии по обслуживанию учреждений комитета по культуре администрации города Мурманска

	Муракина В.В.
	- начальник отдела по регулированию в сфере закупок администрации города Мурманска

	Пунинская Л.И.
	- ведущий специалист отдела инвестиций и предпринимательства комитета по экономическому развитию администрации города Мурманска

	Руденко П.Н.
	- заместитель председателя комитета по жилищной политике администрации города Мурманска

	Ферапонтова А.Л.
	- главный специалист финансово-экономического отдела комитета по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска

Члены Общественного совета:

	Авдеев А.И.
	- член Мурманской городской общественной организации «Ветераны органов внутренних дел»

	Иваненко С.П.
	- заместитель руководителя Мурманского муниципального бюджетного учреждения «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Мурманска»

	Левченко Е.А.
	- председатель Мурманской городской общественной организации ветеранов войны и военной службы, член Общественной палаты Мурманской области

	Рахимов Ю.М.
	- директор Мурманского муниципального бюджетного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба»

Секретарь Общественного совета:

	Дубинина О.Е.
	- главный специалист отдела по регулированию в сфере закупок администрации города Мурманска

На заседании присутствуют 4 (четыре) члена Общественного совета муниципального образования город Мурманск (далее – Совет). Заседание Совета правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О порядке принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок.
2. О рассмотрении проекта распоряжения администрации города Мурманска «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией города Мурманска и подведомственными казенными и бюджетными учреждениями».
3. О рассмотрении проекта приказа комитета по жилищной политике администрации города Мурманска «Об утверждении Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым комитетом по жилищной политике администрации города Мурманска и Муниципальным казенным учреждением «Новые формы управления».
4. О рассмотрении проекта приказа комитета по культуре администрации города Мурманска «Об утверждении Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым комитетом по культуре администрации города Мурманска и подведомственными бюджетными учреждениями».
5. О рассмотрении проекта приказа комитета по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым комитетом по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска и подведомственными бюджетными учреждениями».
6. О рассмотрении проекта приказа комитета по экономическому развитию администрации города Мурманска «Об утверждении перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним».
7. О рассмотрении проекта распоряжения главы муниципального образования город Мурманск «Об утверждении Перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых Советом депутатов города Мурманска».
8. О рассмотрении проекта приказа управления финансов администрации города Мурманска «Об утверждении Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым управлением финансов администрации города Мурманска».

1. Слушали: Муракину В.В.
Все представленные проекты подготовлены в  соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлениями администрации города Мурманска от 20.11.2015 № 3217 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (далее – Требования), от 15.03.2016 № 632 «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальный нужд».
В соответствии с пунктом 6 Требований проекты были размещены для проведения обсуждения в целях общественного контроля на официальном сайте администрации города Мурманска.
В соответствии с пунктом 3 общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476, проекты подлежат  обязательному предварительному обсуждению на заседании Совета.
В соответствии с пунктом 11 Требований по результатам рассмотрения проектов правовых актов Совет принимает одно из следующих решений:
а) о необходимости доработки проекта правового акта;
б) о возможности принятия правового акта.
Решили:
Информацию Муракиной В.В. принять к сведению.

2. Слушали: Муракину В.В.
Проект распоряжения администрации города Мурманска «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией города Мурманска и подведомственными казенными и бюджетными учреждениями» для проведения обсуждения в целях общественного контроля был размещен на официальном сайте администрации города Мурманска. Предложений от общественных объединений, юридических и физических лиц в целях проведения обсуждения не поступало.
[bookmark: _GoBack]Выступили: Авдеев А.И.,  Иваненко С.П., Левченко Е.А., Рахимов Ю.М.
После обмена мнениями голосовали:
Единогласно принято решение о возможности принятия правового акта.
Решили:
Одобрить проект распоряжения администрации города Мурманска «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией города Мурманска и подведомственными казенными и бюджетными учреждениями».

3. Слушали: Руденко П.Н.
Проект приказа комитета по жилищной политике администрации города Мурманска «Об утверждении Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым комитетом по жилищной политике администрации города Мурманска и Муниципальным казенным учреждением «Новые формы управления» для проведения обсуждения в целях общественного контроля был размещен на официальном сайте администрации города Мурманска. Предложений от общественных объединений, юридических и физических лиц в целях проведения обсуждения не поступало.
Выступили: Авдеев А.И.,  Иваненко С.П., Левченко Е.А., Рахимов Ю.М.
После обмена мнениями голосовали:
Единогласно принято решение о возможности принятия правового акта.
Решили:
Одобрить проект приказа комитета по жилищной политике администрации города Мурманска «Об утверждении Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым комитетом по жилищной политике администрации города Мурманска и Муниципальным казенным учреждением «Новые формы управления».

4. Слушали: Корешкову Н.А.
Проект приказа комитета по культуре администрации города Мурманска «Об утверждении Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым комитетом по культуре администрации города Мурманска и подведомственными бюджетными учреждениями» для проведения обсуждения в целях общественного контроля был размещен на официальном сайте администрации города Мурманска. Предложений от общественных объединений, юридических и физических лиц в целях проведения обсуждения не поступало.
Выступили: Авдеев А.И.,  Иваненко С.П., Левченко Е.А., Рахимов Ю.М.
После обмена мнениями голосовали:
Единогласно принято решение о возможности принятия правового акта.
Решили:
Одобрить проект приказа комитета по культуре администрации города Мурманска «Об утверждении Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым комитетом по культуре администрации города Мурманска и подведомственными бюджетными учреждениями».

5. Слушали: Антонову Е.А., Ферапонтову А.Л.
Проект приказа комитета по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым комитетом по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска  и подведомственными бюджетными учреждениями» для проведения обсуждения в целях общественного контроля был размещен на официальном сайте администрации города Мурманска.  Предложений от общественных объединений, юридических и физических лиц в целях проведения обсуждения не поступало.
Выступили: Авдеев А.И.,  Иваненко С.П., Левченко Е.А., Рахимов Ю.М.
После обмена мнениями голосовали:
Единогласно принято решение о возможности принятия правового акта.
Решили:
Одобрить проект приказа комитета по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым комитетом по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска  и подведомственными бюджетными учреждениями».

6. Слушали: Пунинскую Л.И.
Проект приказа комитета по экономическому развитию администрации города Мурманска «Об утверждении перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним» для проведения обсуждения в целях общественного контроля был размещен на официальном сайте администрации города Мурманска. Предложений от общественных объединений, юридических и физических лиц в целях проведения обсуждения не поступало.
Выступили: Авдеев А.И.,  Иваненко С.П., Левченко Е.А., Рахимов Ю.М.
После обмена мнениями голосовали:
Единогласно принято решение о возможности принятия правового акта.
Решили:
Одобрить проект приказа комитета по экономическому развитию администрации города Мурманска «Об утверждении перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним».

7. Слушали: Данилюка М.В.
Проект распоряжения главы муниципального образования город Мурманск «Об утверждении Перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых Советом депутатов города Мурманска» для проведения обсуждения в целях общественного контроля был размещен на официальном сайте администрации города Мурманска. Предложений от общественных объединений, юридических и физических лиц в целях проведения обсуждения не поступало.
Выступили: Авдеев А.И.,  Иваненко С.П., Левченко Е.А., Рахимов Ю.М.
После обмена мнениями голосовали:
Единогласно принято решение о возможности принятия правового акта.
Решили:
Одобрить проект распоряжения главы муниципального образования город Мурманск «Об утверждении Перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых Советом депутатов города Мурманска».

8. Слушали: Казакову О.А.
Проект приказа управления финансов администрации города Мурманска «Об утверждении Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым управлением финансов администрации города Мурманска» для проведения обсуждения в целях общественного контроля был размещен на официальном сайте администрации города Мурманска.  Предложений от общественных объединений, юридических и физических лиц в целях проведения обсуждения не поступало.
Выступили: Авдеев А.И.,  Иваненко С.П., Левченко Е.А., Рахимов Ю.М.
После обмена мнениями голосовали:
Единогласно принято решение о возможности принятия правового акта.
Решили:
Одобрить проект приказа управления финансов администрации города Мурманска «Об утверждении Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым управлением финансов администрации города Мурманска».

	Председательствующий
	________________
	С.П. Иваненко

	Секретарь Совета
	________________
	О.Е. Дубинина